
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 54232 
Έγκριση της υπ’ αρ. 81/24-11-2023 (ορθή επανά-
ληψη) απόφασης της Λιμενικής Επιτροπής του 
Λιμενικού Ταμείου Ζακύνθου «Εξομοίωση χερ-
σαίας και θαλάσσιας ζώνης λιμένα Αγ. Νικολάου 
Βολιμών Ζακύνθου με ζώνη λιμένα».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 6,6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β. του άρθρου 8 του π.δ. 139/10 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232),

γ. των άρθρων 1, 13, 15 και 114 του από 14/01/1939 
β.δ. «Περί Κώδικος των περί Λιμενικών Ταμείων κειμένων 
διατάξεων» (Α’ 24),

δ. των άρθρων 3 και 4 του ν.δ. 444/1970 «Περί αρ-
μοδιοτήτων Λιμενικού Σώματος και σχέσεων προς τας 
αρμοδιότητας των Σωμάτων Ασφαλείας» (Α’ 39).

ε. του άρθρου 1 του π.δ. 390/1993 «Συγχώνευση Λι-
μενικών Ταμείων σε επίπεδο Νομού» (Α’ 165, Διόρθωση 
Σφάλματος Α’ 191).

στ. της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 2575/1998 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εμπορικής Ναυτι-
λίας» (Α’ 23),

ζ. του άρθρου 28 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις» (Α’285), όπως τροποποιήθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 34 του ν. 4014/2011 (Α’ 209) και,

η. του άρθρου 86 του ν. 4504/2017 «Δια βίου εκπαίδευ-
ση προσωπικού Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, ενδυνάμωση της διαφάνειας και της αξιοκρα-
τίας σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, ενίσχυση της κοινωνικής συμμε-
τοχής στην ακτοπλοΐα, θέματα πολιτικού προσωπικού, 
συμπλήρωση διατάξεων για τα λιμενικά έργα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 184).

2. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 

στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Την υπ’ αρ. 2814.4/91576/2023/29-12-2023 (ΑΔΑ: 
6Τ1Δ4653ΠΩ-5ΒΚ) έγκριση του προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2024 του Λιμενικού Ταμείου Ζακύνθου και την 
2814.4.2/34838/2024 (ΑΔΑ: ΨΖ6Υ4653ΠΩ- Η53) έγκριση 
1ης Αναμόρφωσής του, από το Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής.

4. Την υπό στοιχεία 1028241πε/2729πε/Β0010/ 
13-04-2005 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας «Καθορισμός 
χώρων που εξομοιώνονται με Ζώνη Λιμένα» (Β’ 547).

5. Τo υπό στοιχεία Φ.26/888/19-06-2024 έγγραφο του 
Λιμενικού Ταμείου Ζακύνθου, με το οποίο κατατέθηκε 
στην Υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 81/24-11-2023 (ορθή επα-
νάληψη) απόφαση της Λιμενικής Επιτροπής «Εξομοίω-
σης χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης λιμένα Αγ. Νικολάου 
Βολιμών Ζακύνθου με ζώνη λιμένα», σύμφωνα με την 
οποία και κατόπιν ψηφοφορίας η Λιμενική Επιτροπή 
αποφάσισε ομόφωνα την οριοθέτηση και τον καθορισμό 
χώρων που θα εξομοιωθούν με ζώνη λιμένα σύμφωνα 
με το από 22/09/2023 τοπογραφικό διάγραμμα που έχει 
εκπονηθεί και υπογράφεται από τον διπλωματούχο Πολι-
τικό Μηχανικό Ε.Μ.Π. Γεώργιο Δημ. Τσιλώνη σε κλίμακα 
1:1000 και το οποίο είναι νόμιμα θεωρημένο ως προς 
την ακρίβεια της αποτύπωσής του από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου ως εξής:

Α) Το τμήμα 1 μεταξύ των κορυφών Χ1-Χ2-Χ3-Χ4-Χ5-
Χ6-Χ7-Χ8-Χ9-Χ10-Χ11-Χ12-Χ13-Χ14- Χ15-Χ16-Χ17-Χ18-
Χ19-Χ20-Χ21-Χ22-Χ23-Χ24-Α15-Α14-Α1 3-Α12-Α11-Α10-
Α9-Α8-Α7-Α6-Α5- Α4-Α3-Α2-Α1 και το τμήμα 2 μεταξύ 
των κορυφών Α16-Χ25-Χ26-Χ27-Χ28-Χ29-Χ30-Χ31-Χ32-
Χ33-Χ34-Χ35-Χ36-Χ37-Χ38-Χ39-Α27-Α26-Α25-Α24-
Α23-Α2 2-Α21-Α20-Α19-Α18-Α17 ως η εξομοιούμενη 
Χερσαία Ζώνη αυτού και

Β) Το τμήμα μεταξύ των κορυφών Χ1-Θ1-Θ2-Θ3-Θ4-
Θ5-Θ6-Θ7-Χ39 ως η Θαλάσσια ζώνη αυτού.

6. Το από 22/09/2023 τοπογραφικό διάγραμμα, κλί-
μακας 1:1000, το οποίο συνέταξε ο διπλωματούχος 
Πολιτικός Μηχανικός Ε.Μ.Π. Γεώργιος Δημ. Τσιλώνης 
συνημμένο στην υπ’ αρ. 81/24-11-2023 (ορθή επανά-
ληψη) απόφαση της Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού 
Ταμείου Ζακύνθου και θεωρημένο από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Π.Ε. Ζακύνθου, για λογαριασμό 
του Λιμενικού Ταμείου Ζακύνθου, κλίμακας 1:1000, με 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 659

8695



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8696 Τεύχος Δ’ 659/04.10.2024

θέμα «Τοπογραφικό διάγραμμα εξομοίωσης χερσαίας 
ζώνης λιμένα Αγ. Νικολάου Βολιμών Ζακύνθου», στο 
οποίο απεικονίζονται τα όρια χώρου, που εξομοιώνο-
νται με χερσαία και θαλάσσια ζώνη λιμένα.

7. Την υπ’ αρ. 3113.17/21692/2024/26-03-2024 σύμφω-
νη γνώμη της Γενικής Γραμματείας Ναυτιλίας και Λιμένων 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, για 
την εξομοίωση χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης λιμένα Αγ. 
Νικολάου Βολιμών Ζακύνθου χώρου, όπως περιγράφεται 
στην υπ’ αρ. 81/24-11-2023 (ορθή επανάληψη) απόφαση 
της Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού Ταμείου Ζακύν-
θου «Εξομοίωσης χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης λιμένα 
Αγ. Νικολάου Βολιμών Ζακύνθου με ζώνη λιμένα» (ΑΔΑ: 
ΨΓΕΞΟΡΗ7-Ρ3Β).

8. Την υπό στοιχεία 80371 ΕΞ 2024/07-06-2024 σύμφω-
νη γνώμη της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
περί εξομοίωσης χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης λιμένα 
Αγ. Νικολάου Βολιμών Ζακύνθου.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 81/24-11-2023 (ορθή επανά-
ληψη) απόφαση της Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού 
Ταμείου Ζακύνθου «Εξομοίωση χερσαίας και θαλάσσιας 
ζώνης λιμένα Αγ. Νικολάου Βολιμών Ζακύνθου με ζώνη 
λιμένα» (ΑΔΑ: ΨΓΕΞΟΡΗ7-Ρ3Β), σύμφωνα με την οποία 
και κατόπιν ψηφοφορίας η Λιμενική Επιτροπή αποφάσι-
σε ομόφωνα την οριοθέτηση και τον καθορισμό χώρων 
που θα εξομοιωθούν με ζώνη λιμένα σύμφωνα με το 
από 22/09/2023 τοπογραφικό διάγραμμα που έχει εκπο-
νηθεί και υπογράφεται από το διπλωματούχο Πολιτικό 
Μηχανικό Γεώργιο Δημ. Τσιλώνη σε κλίμακα 1:1000 και 
το οποίο είναι νόμιμα θεωρημένο ως προς την ακρίβεια 
της αποτύπωσής του από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Ζακύνθου ως εξής:

Α) Το τμήμα 1 μεταξύ των κορυφών Χ1-Χ2-Χ3-Χ4-Χ5-
Χ6-Χ7-Χ8-Χ9-Χ10-Χ11-Χ12-Χ13-Χ14- Χ15-Χ16-Χ17-Χ18-
Χ19-Χ20-Χ21-Χ22-Χ23-Χ24-Α15-Α14-Α1 3-Α12-Α11-Α10-
Α9-Α8-Α7-Α6-Α5-Α4-Α3-Α2-Α1 και το τμήμα 2 μεταξύ των 
κορυφών Α16-Χ25-Χ26-Χ27-Χ28-Χ29-Χ30-Χ31-Χ32- Χ33-
Χ34-Χ35-Χ36-Χ37-Χ38-Χ39-Α27-Α26-Α25-Α24-Α23-Α2 
2-Α21-Α20-Α19-Α18-Α17 ως η εξομοιούμενη Χερσαία 
Ζώνη αυτού και

Β) Το τμήμα μεταξύ των κορυφών Χ1-Θ1-Θ2-Θ3-Θ4-
Θ5-Θ6-Θ7-Χ39 ως η Θαλάσσια ζώνη αυτού, σύμφωνα με 
το από 22/09/2023 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000, που τη συνοδεύει, το οποίο συνέταξε ο διπλω-
ματούχος Πολιτικός Μηχανικός Γεώργιος Δημ. Τσιλώνης 
και το οποίο είναι νόμιμα θεωρημένο ως προς την ακρί-
βεια της αποτύπωσής του από τη Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Π.Ε. Ζακύνθου, για λογαριασμό του Λι-
μενικού Ταμείου Ζακύνθου, κλίμακας 1:1000, με θέμα 
«Τοπογραφικό διάγραμμα εξομοίωσης χερσαίας ζώνης 
λιμένα Αγ. Νικολάου Βολιμών Ζακύνθου», στο οποίο 
απεικονίζονται τα όρια χώρου, που εξομοιώνονται με 
χερσαία και θαλάσσια ζώνη λιμένα και σύμφωνα με τους 
όρους και τις προϋποθέσεις που καθορίζονται στην  
υπ’ αρ. 3113.17/21692/2024/26-03-2024 σύμφωνη γνώ-

μη της Γενικής Γραμματείας Ναυτιλίας και Λιμένων του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και την 
υπό στοιχεία 80371 ΕΞ 2024/07-06-2024 σύμφωνη γνώ-
μη της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

«ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 14ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2023
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 81/2023 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ)
Στη Ζάκυνθο και στα γραφεία του Λιμενικού Ταμείου 

Ζακύνθου, σήμερα 24 Νοεμβρίου 2023, ημέρα Παρα-
σκευή και ώρα 13:00 συνήλθε στην 14η Συνεδρίαση 
2023 η Λιμενική Επιτροπή Ζακύνθου, κατόπιν της από 
22/11/2023 πρόσκλησης του Προέδρου προς τα μέλη 
για την συζήτηση των κάτωθι θεμάτων της ημερήσιας 
διάταξης:

Θέματα ημερήσιας διάταξης: ……….
2. Εξομοίωση χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης λιμένα 

Αγίου Νικολάου Βολιμών Ζακύνθου. ………..
Διαπιστώνεται νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύ-

νολο εννιά (9) μελών ευρέθησαν παρόντα επτά (7) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Πλέσσας Αναστάσιος, 
Πρόεδρος

1. Δώνος Μηνάς, 
Αναπληρωτής Αντιπρόεδρος

2. Βαβάση Παναγιώτα, 
τακτικό μέλος

2. Κακολύρης Σταύρος, 
τακτικό μέλος

3. Χριστόφορος 
Διονύσιος, 
τακτικό μέλος
4. Ρουχίτσας Διονύσιος, 
τακτικό μέλος
5. Τσίπηρας Νικόλαος, 
τακτικό μέλος
6. Ιωσηφίδη Άννα – 
Ειρήνη, τακτικό μέλος
7. Θεοδόση Μαρία, 
τακτικό μέλος

Ο Πρόεδρος εισάγει το 2ο θέμα της ημερήσιας διά-
ταξης που αφορά στην εξομοίωση χερσαίας και θαλάσ-
σιας ζώνης λιμένα Αγίου Νικολάου Βολιμών Ζακύνθου 
και εισηγείται ως εξής: Σύμφωνα με το άρθρο 28 του 
ν. 2971/2001 και λαμβάνοντας υπόψιν τις υποδείξεις του 
Υπουργείου Οικονομικών, προκειμένου να εκδοθεί επι-
κυρωτική απόφαση όσον αφορά στην οριοθέτηση και 
καθορισμό χώρων του λιμένα Αγ. Νικολάου Βολιμών Ζα-
κύνθου που θα εξομοιωθούν με ζώνη λιμένα, θα πρέπει:

α) Να εμφανίζεται στο σχετικό τοπογραφικό οριοθέ-
τησης εξομοιούμενης ζώνης λιμένα Αγίου Νικολάου Βο-
λιμών Ζακύνθου (που έχει εκπονηθεί και υπογράφεται 
από το διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό Ε.Μ.Π. Γεώργιο 
Δημ. Τσιλώνη σε κλίμακα 1:1000),πίνακας συντεταγμέ-
νων της οριογραμμής Θαλάσσιας Ζώνης και Χερσαίας 
ζώνης λιμένος, όπως ακριβώς εμφανίζεται στους πίνακες 
του εν λόγω τοπογραφικού διαγράμματος.

β) Το τμήμα 1 μεταξύ των κορυφών Χ1-Χ2-Χ3-Χ4-Χ5-
Χ6-Χ7-Χ8-Χ9-Χ10-Χ11-Χ12-Χ13-Χ14- Χ15-Χ16-Χ17-Χ18-
Χ19-Χ20-Χ21-Χ22-Χ23-Χ24-Α15-Α14-Α1 3-Α12-Α11-Α10-
Α9-Α8-Α7-Α6-Α5- Α4-Α3-Α2-Α1 και το τμήμα 2 μεταξύ 
των κορυφών Α16-Χ25-Χ26-Χ27-Χ28-Χ29-Χ30-Χ31-Χ32- 
Χ33-Χ34-Χ35-Χ36-Χ37-Χ38-Χ39-Α27-Α26-Α25-Α24-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8697Τεύχος Δ’ 659/04.10.2024

Α23-Α2 2-Α21-Α20-Α19-Α18-Α17 να περιλαμβάνονται 
εντός της προτεινόμενης εξομοιούμενης Χερσαίας Ζώ-
νης και το τμήμα μεταξύ των κορυφών Χ1-Θ1-Θ2-Θ3-
Θ4-Θ5-Θ6-Θ7-Χ29 να περιλαμβάνεται εντός της προτει-
νόμενης Θαλάσσιας ζώνης, όπως προβλέπεται από τις 
διατάξεις των άρθρων 19 και 20 του ν. 2971/2001. γ) Το 
τοπογραφικό διάγραμμα να είναι κατάλληλα θεωρημένο 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης από αρμόδια τεχνική 
υπηρεσία του οικείου ΟΤΑ ή την αρμόδια ΤΥΔΚ, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 4, παρ. 1 του ν. 2971/2001.

δ) Να καθορίζονται σε αυτό τα όρια της χερσαίας και 
θαλάσσιας ζώνης σύμφωνα με τα προβλεπόμενα από 
τις διατάξεις του ν. 2971/2001.

Κατόπιν των ανωτέρω, ο Πρόεδρος παρουσιάζει στα 
μέλη το τοπογραφικό Διάγραμμα οριοθέτησης εξομοι-
ούμενης χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης σε ζώνη λιμένα 
που έχει εκπονηθεί και υπογράφεται από το διπλωμα-
τούχο Πολιτικό Μηχανικό Ε.Μ.Π. Γεώργιο Δημ. Τσιλώνη 
σε κλίμακα 1:1000 όπου απεικονίζεται και καθορίζεται σ’ 
αυτό η Χερσαία και θαλάσσια Ζώνη Λιμένα Αγ. Νικολάου 
Βολιμών Ζακύνθου.

Η εμφανιζόμενη στο παρόν τοπογραφικό διάγραμμα, 
εξομοιούμενη Χερσαία Ζώνη Λιμένα Αγ. Νικολάου Βολι-
μών Ζακύνθου με ζώνη λιμένα, καθορίζεται με πράσινη 
και στη συνέχεια μαύρη τεθλασμένη γραμμή με κορυφές 
από Χ1 έως Α1 και κορυφές από Α16 έως Α17. Η δε εξο-
μοιούμενη Θαλάσσια Ζώνη σε ζώνη λιμένα, καθορίζεται 
με μπλε γραμμή με κορυφές από Χ1 έως και Χ39.

Ακολουθεί συζήτηση μεταξύ των μελών της Λιμενικής 
Επιτροπής Ζακύνθου.

Ο Πρόεδρος ενημερώνει ότι σύμφωνα με τα άρ-
θρα 17 - 28 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλ-
λες διατάξεις», η παρούσα απόφαση, συνοδευόμενη από 
το σχετικό τοπογραφικό διάγραμμα θα αποσταλεί στον 
Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης ύστερα 
από την σύμφωνη γνώμη ΥΝΑΝΠ και Υπουργείου Οι-
κονομικών και στη συνέχεια η απόφαση εξομοίωσης 
χώρου με ζώνη λιμένα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως μαζί με το σχετικό διάγραμμα.

Συμπληρώνει επίσης, ότι το Λ.Τ. Ζακύνθου, πάντοτε 
υπό την προϋπόθεση έγκρισης της παρούσης και κα-
τόπιν δημοσίευσης της απόφασης εξομοίωσης σε ζώνη 
λιμένα της χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης λιμένα Αγ. Νι-
κολάου Βολιμών Ζακύνθου στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως, θα αναλάβει την πλήρη λειτουργία του εν λόγω 
λιμένα όσον αφορά στη χερσαία ζώνη που περιλαμβάνε-
ται σε αυτό αλλά και τη θαλάσσια ζώνη η οποία μεταξύ 
άλλων, περιλαμβάνει τον ελλιμενισμό των σκαφών εντός 
της λιμενολεκάνης αυτού.

Ο Πρόεδρος εισηγείται την έγκριση του από 
22/09/2023 τοπογραφικού διαγράμματος, όπως αυτό 

έχει εκπονηθεί υπογραφεί από το διπλωματούχο Πολι-
τικό Μηχανικό Ε.Μ.Π. Γεώργιο Δημ. Τσιλώνη σε κλίμακα 
1:1000, και το οποίο έχει νόμιμα θεωρηθεί ως προς την 
ακρίβεια της αποτύπωσής του από την Δ/νση Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Ζακύνθου και τη λήψη απόφασης για την 
οριοθέτηση της εξομοιούμενης χερσαίας και θαλάσσιας 
ζώνης λιμένα Αγ. Νικολάου Βολιμών Ζακύνθου σε ζώνη 
λιμένα.

Η Λιμενική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τα παρα-
πάνω και έχουσα υπόψη τις κείμενες διατάξεις, καθώς 
και αυτές του Κώδικα των Λιμενικών Ταμείων, ύστερα 
από διαλογική συζήτηση ψηφίζει για το ανωτέρω θέμα 
ως εξής:

Πρόεδρος υπέρ της εισήγησης. 
Βαβάση Παναγιώτα, υπέρ.
Χριστόφορος Διονύσιος, υπέρ. 
Ρουχίτσας Διονύσιος, υπερ. 
Τσίπηρας Νικόλαος, υπέρ. 
Ιωσηφίδη Άννα-Ειρήνη, υπέρ. 
Θεοδόση Μαρία, υπέρ.

Αριθμ. απόφ.: 81/2023
Κατόπιν ψηφοφορίας η Λιμενική Επιτροπή αποφασίζει 

ομόφωνα την οριοθέτηση και τον καθορισμό χώρων που 
θα εξομοιωθούν με ζώνη λιμένα σύμφωνα με το από 
22/09/2023 τοπογραφικό διάγραμμα που έχει εκπονηθεί 
και υπογράφεται από το διπλωματούχο Πολιτικό Μηχα-
νικό Ε.Μ.Π. Γεώργιο Δημ. Τσιλώνη σε κλίμακα 1:1000 και 
το οποίο είναι νόμιμα θεωρημένο ως προς την ακρίβεια 
της αποτύπωσής του από την Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ζακύνθου ως εξής:

Α) Το τμήμα 1 μεταξύ των κορυφών Χ1-Χ2-Χ3-Χ4-Χ5-
Χ6-Χ7-Χ8-Χ9-Χ10-Χ11-Χ12-Χ13-Χ14- Χ15-Χ16-Χ17-Χ18-
Χ19-Χ20-Χ21-Χ22-Χ23-Χ24-Α15-Α14-Α1 3-Α12-Α11-Α10-
Α9-Α8-Α7-Α6-Α5- Α4-Α3-Α2-Α1 και το τμήμα 2 μεταξύ 
των κορυφών Α16-Χ25-Χ26-Χ27-Χ28-Χ29-Χ30-Χ31-Χ32- 
Χ33-Χ34-Χ35-Χ36-Χ37-Χ38-Χ39-Α27-Α26-Α25-Α24-
Α23-Α2 2-Α21-Α20-Α19-Α18-Α17 ως η εξομοιούμενη 
Χερσαία Ζώνη αυτού και

Β) Το τμήμα μεταξύ των κορυφών Χ1-Θ1-Θ2-Θ3-Θ4-
Θ5-Θ6-Θ7-Χ39ως η Θαλάσσια ζώνη αυτού.

Στο σημείο αυτό λήγει η Συνεδρίαση της 24/11/2023 
και υπογράφεται το παρόν πρακτικό.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΛΕΣΣΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
ΤΑ ΜΕΛΗ:
ΒΑΒΑΣΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
ΡΟΥΧΙΤΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
ΤΣΙΠΗΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΙΩΣΗΦΙΔΗ ΑΝΝΑ-ΕΙΡΗΝΗ 
ΘΕΟΔΟΣΗ ΜΑΡΙΑ»



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8698 Τεύχος Δ’ 659/04.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8699Τεύχος Δ’ 659/04.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8700 Τεύχος Δ’ 659/04.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8701Τεύχος Δ’ 659/04.10.2024

Η απόφαση αυτή, μαζί με την εγκρινόμενη  υπ’ αρ. 81/24-11-2023 (ορθή επανάληψη) απόφαση της Λιμενικής 
Επιτροπής του Λιμενικού Ταμείου Ζακύνθου και το σχετικό τοπογραφικό διάγραμμα που τη συνοδεύει, να δημοσι-
ευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 10 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8702 Τεύχος Δ’ 659/04.10.2024

*04006590410240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-10-07T13:39:12+0300




